令和４年２月４日

大海小学校保護者様

                                                    かほく市立大海小学校

                                                    校 長  喜多 由紀

（公印省略）

オンライン授業実施に関するお知らせとお願いについて

日頃より学校の教育活動にご理解とご協力をいただき，まことにありがとうございます。

新型コロナウイルス感染拡大防止の観点から，今後オンライン授業を行う場合に備えて，ご家庭

にお願いしたいことを下記の通りまとめました。保護者の皆様には，ご理解ご協力をいただきます

よう何卒よろしくお願いいたします。

                                          記

１ 実施する基準

 ・児童に感染者が出た等で，学校休業や学級（学年）閉鎖を行う場合。ただし，消毒や集団検

査に要する日を除きます。

 ・Wi-Fi 環境のない児童もしくは学童に通う児童については，プリントやドリルなどの学習を

進めます。また，感染影響のない場合において，登校して学習する場合があります。

・濃厚接触者としてなど，児童が一定期間自宅待機をすることになった場合は，ミートを使っ

て授業を中継することもあります。

 ※実施する日については，「いいメールかほく」と「クラスルーム」で、個別の自宅待機の場合

は電話でお知らせします。

２ タブレット持ち帰りについて

 ・本日アダプターとタブレットを持ち帰ります。２月７日（月）より毎日タブレットを持ち帰

ります。（毎日，自宅でフル充電をして持たせてください）

  ・国語と算数以外の教科書とノートなどは，学校に置いていってもよいこととします。

その日の課題に応じて，持ち帰らせる場合もあります。

３ 家庭で端末を使用するにあたって

（１）以下の約束を確認して，学習の目的のみで使用してください。

 （２）オンライン授業を進めるため，ご家庭でのWi-Fi設定の確認をお願いいたします。

（３）オンライン授業では，Googlemeet（グーグルミート）を使用します。

オンライン授業を受ける場所を家の中で決めておいてください。プライバシー保護の観点

から，室内に映り込むものにご注意の上使用してください。

★タブレットは，午後
ご ご

９時以降
いこう

は使用
しよう

しません。

★自分
じ ぶ ん

のアカウント，パスワード
ぱ す わ ー ど

はほかの人に教
おし

えてはいけません。聞
き

いてもいけません。

★音声
おんせい

，画像
が ぞ う

，動画
ど う が

，アプリ
あ ぷ り

などを勝手
か っ て

にダウンロード
だ う ん ろ ー ど

してはいけません。

★学習
がくしゅう

と関係
かんけい

ないサイト
さ い と

は見
み

ません。

★つかうときは，しせいをよくして，画面
が め ん

に近
ちか

づきすぎないようにしましょう。

★タブレットは，おとしたり，ぬらしたり，重
おも

いものをのせたりしません。

    注意 住所や氏名等個人情報が分かるものが映り込まないようにしください。

       逆光で顔が見えないことがあるので，向きを工夫してください。

（４）破損・紛失等がないように，本体及びアダプターの管理をお願いいたします。

    充電器が他の家電等のコードと紛れないように，印をつけるなど工夫してください。

４ オンライン授業を進めるにあたって

   以下の項目についてご確認いただき，オンライン授業を行う場合に備えてください。

 ☆規則正しい生活をするために，起床時刻・就寝時刻を決めましょう

   起床時刻     時    分    就寝時刻     時   分

 ☆朝食をとり，朝の会までに身支度を整えて，教科書やノート，筆記用具の準備をしておきまし

ょう。

 ☆朝の会では，健康観察やその日に学習することの確認をします。

  ８時２０分から，グーグルミートに参加することができます。（勝手に先に入りません）

 ☆終わりの会では，明日の予定について連絡します。

※体調がすぐれない場合は，無理をせず，８時までに学校（２８１―０２７０）までに

電話連絡をお願いします。

 ５ オンライン授業を行う場合の基本的時間割（一斉休校や学年閉鎖の場合）

（毎日の時間割は，朝の会でお知らせします）

８：３０～ ９：１５  朝の会・健康チェック・読書

     ９：１５～ ９：４０  休憩・授業①の準備

９：４０～１０：２０  授業①

    １０：２０～１０：５０  休憩・授業②の準備

１０：５０～１１：３０  授業②

    １１：３０～１１：４０  終わりの会・諸連絡

※午後は，個別学習

 ６ その他

   オンライン授業でご不明な点や端末等の不調についてのお問い合わせは，

大海小学校 TEL２８１－０２７０ までご連絡ください。

（つながりにくい場合は，時間をおいておかけください）

※８：２０からミート

に参加することがで

きます。